para assinatura do contrato de concessão caso vencedora da licitação do ciclo da Oferta 

Permanente, conforme modelo do ANEXO X. 

4.3 Pagamento da taxa de participação e acesso à amostra de dados técnicos 

A licitante deverá efetuar pagamento da taxa de participação para inscrição na Oferta 

Permanente no valor de R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais). 

O pagamento da taxa de participação é obrigatório e individual para cada licitante, mesmo para 

aquelas que pretendam apresentar ofertas em consórcio. 

A taxa de participação deverá ser paga por meio de boleto bancário, gerado no sítio eletrônico